
Decreto N° 5/2024 

VISTO: El Expediente Nº 2024/1/667 y Oficio N° 31/2024, proveniente de la 

Intendencia Departamental, solicitando la exoneración de los Padrones Productivos. 

RESULTANDO: La Comisión de Hacienda informa al Cuerpo: La voluntad de dar 

anuencia correspondiente con el fin de que se hagan efectivos las exoneraciones 

mencionadas. 

ATENTO: A lo anteriormente expuesto,  

LA JUNTA DEPARTAMENTAL DE TREINTA Y TRES 

DECRETA 

Artículo 1. Concédase anuencia para que se haga efectiva las bonificaciones tributarias 

en Padrones Urbanos y Sub Urbanos del departamento mencionadas en el Expediente 

N° 2024/1/667 de Fs. 1 a 13. 

Artículo 2. Pase a la Intendencia Departamental a los efectos que correspondan. 

SALA DE SESIONES DE LA JUNTA DEPARTAMENTAL DE TREINTA Y 

TRES, A LOS CINCO DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL 

VEINTICUATRO. 

Nota: El presente Decreto fue aprobado: en general por 25 votos en 25 ediles presentes. 

En particular, artículo 1°, por 25 votos en 25 ediles presentes y artículo 2°, por 25 votos 

en 25 ediles presentes. 

 

 

        Sr. Joel Hosta Sosa     Rtdor. Aparicio Duarte 

         Secretario General                Presidente 

 


